GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 07/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO DE GRADUANDOS PARA O PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA,

CULTURAL E CIENTÍFICA DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,

Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo de Graduandos

para o Projeto Preservação e Difusão do Acervo da Fundação Casa de José Américo.

RESULTADO PRELIMINAR

PERFIL 1 - ARQUITETURA E URBANISMO/ARQUIVOLOGIA/BIBLIOTECONOMIA/CIÊNCIAS

SOCIAIS/DESIGN/GEOGRAFIA/HISTÓRIA/JORNALISMO

CANDIDATO(A) NOTA DA REDAÇÃO SITUAÇÃO

Lucas André de Oliveira Silva 9,5 Aprovado e classificado

Mariane Araújo de Lima 9,5 Aprovado e classificado

Rayssa Karla Galdino de Moura 9,0 Aprovado e classificado

Eduardo Felipe dos Santos Silva 8,5 Aprovado e classificado

Eliana Camille Silva Ramos 8,5 Aprovado e classificado

Carlos Eduardo Soares Araujo Faltou Desclassificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

PERFIL 3 - INFORMÁTICA

CANDIDATO(A) NOTA DA REDAÇÃO SITUAÇÃO

Francisco Emmanuel Marcolino Lino dos Santos 9,0 Aprovado e classificado

Josué Oliveira Abrantes 6,5 Aprovado e classificado

Campina Grande, 11 de abril de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ